Jaboticabal, 12 de abril de 2.022

Assunto: Solicita Parecer Jurídico ao PL nº 37/2023 e PLC 02/2023

Ilustríssimo Procurador Jurídico:

Venho  solicitar  Orientação  Jurídica  quanto  aos  seguintes

Projetos em tramitação na Câmara Municipal de Jaboticabal:

1.  Projeto  de  Lei  nº  37/2023,  que  “Autoriza  o  Município  de

Jaboticabal,  através da Fazenda Pública Municipal,  a  desafetar  bem imóvel

público,  e  dá  outras  providências”,  de  autoria  do  Prefeito  Municipal  de

Jaboticabal;

2.  Projeto  de  Lei  Complementar  nº  02/2023,  que  “Inclui  no

Mapa  01  –  Zoneamento  e  Uso  do  Solo  Urbano  instituído  pela  Lei

Complementar nº 86, de 01 de agosto de 2.007, e dá outras providências”, de

autoria do Prefeito Municipal de Jaboticabal.

Na oportunidade apresentamos protestos de elevada estima e

distinta  consideração  e  nos  colocamos  à  disposição  para  demais

esclarecimentos que julgar necessários.

Atenciosamente,

DR. PAULO HENRIQUE ADVOGADO

Vereador

ILMO SENHOR

DR. LEONARDO LATORRE MATSUSHITA

DD. PROCURADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE JABOTICABAL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº 346/2018
Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP

Fone: 16.3209.9477 - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

So
lic

ita
çã

o
de

 P
ar

ec
er

 J
ur

íd
ic

o
- P

LC
 2

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
au

lo
 H

en
riq

ue
 S

ilv
a

do
s

Sa
nt

os
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

0D
F-

4A
51

-7
9C

B-
44

C
C

Pag. 1/1